apostolieum nuncium dixerunt, huiusmodi Brève subreptice et obreptice tacita veritale 
et expressa falsitate impetratum fuisse per aeinulos ipsorum exponentium, cum sanetitas 
dum. nost. eumdem nuncium suum hue mittere dignatus sit ad provideudam et pro-
curandam utilitatem et commodum ecclesiae Sednnensis, ad tollendas differentias, dis-
sensiones et tumultus in patria ista exortas; fuitque ipso rev.dua dorn. Bartholomaeu» 
cum omnium gaudio reeeptus et ob reverentiam sedis apl. tradita est eidem vacua et 
libera possessio arcium ecclesiae ac jurium et pertinentiarum ad meiisam episcopi perti-
nentium et suis industria ac bonitate assecutus est obedientiam integral» omnium in-
colarum locorum praedictorum, qui se in protectione'm sanct.mi ( iu m , nost. et Romanae 
sedis tradiderunt et similiter commendarunt. Inde propter praesentiam ipsius rcv.di 

dorn. Bartholomaei apl. nuncii sopitae sunt differentiae, dissensiones et quae immine-
bant gravissima scandala, quae per eiusdem lecessum resuscitarentur et futurus esset 
error posterior pejor priore; melius enim foret, nunquam venisse, quam civitatem et 
patriam pastoris et domini solatio destitutam relinquore. Hinc est. quod praefati dorn. 
ballivus et dorn. Georgius in nominibus praemissis solemnem facientes protestationeni, 
quod recessui praefati rev.lli dorn. Bartholomaei nuncii opponunt et contradieunt nee 
ad id assentirc volent, sed pro evitandis manifestis, quae ex huiusmodi mutatione 
timent. homieidiis et tunmltibus in gravem jacturam ecclesiae et patriae cedentibus, 
potius ipsum rev.'^u» dorn, nuncium remitiere nolle constituant, donee sanct.mus j o m , 
noster, qui pro sua immensa clementia et prudentia paternitatem suam misit, de causa 
huius meriti latius informetur. ac civitati et patriae de idoneo provideat pastore et 
mentem suum declaret; credendum minime cum sit, quod paseuos istos et gentem sibi 
devotissimam tamquam indignam relinquere constituent. Igitur praefati magnifici 
domini pro se ac tota universitate procerum et populi civitatis et patriae praedictorum 
solemniter protestât! sunt et protestantur, primo cum libera et vacua sit ecclesiae 
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Sedunensis arcium et aliarum rerum ad eamdem pertinentium praefato rev.do dom. 
Bartholomaeo apl. nuncio posessio sic consignata, quod nee ipsi nee praeseripti domini 
proceres et populi curam aliqueni sumere volunt vel iutendunt do quibuseuinque juribus 
ecclesiae pertinentibus nee sibi adscribi posse praetendunt, si fructus, redditus et jura 
ecclesiae deperdantur, aut possessiones in stérilitatem cédant, nee ultra de praemissis 
aliquid tangent, cum ad tractandas res ecclesiae se incapaces esse cognoscant, sed 
provisionem hanc voluntati et arbitrio sanct.mi dom. nostri et ipsius rev.d' dorn, nuncii 
relinquunt. Secuudo protestantur, quod ipsum rev.duui dom. Bartholomacam nuneiuni 
apl. — — — — donee sanct.mus ( io m , nost. papa pro sua innata clementia et pietate 
de ipso dom. Bartholomaeo, quern in primis petunt, vel alio pastore vel locumtenente 
prudente et justo providcre dignabitur. Frustra enim clementissimus pontif'ex occulos 
suae pietatis in incolas huius civitatis et patriae direxisset, ac totum populuu\ sibi 
constituisset devotissimum et obedientem, nisi patriam — — — — et gentem sibi et 
Romanae sedi conservare et ab saevia adversantium justifia mediante tueri consti-
tuisset; praesertim cum immensa crudelitas, tyrannica et inj us tit ia, quibus rev.dus dom. 
cardinalis hie apud multos bonos viros et patriam totam et mortale bellum inferendo 
non permïttant eumdem ullo nuquam tempore hic posse dominari, neque ex concepta 
immortali inimicitia sub eodem tecto ipsi proceres et populi ipsi sine gravissimo scandalo 
et sanguinis effnsione ferrent ipsius rev.,ni cardinalis praesentiam. Tertio protestantur 
et supplicant, cum enarrata sit causa possessorii et ipse rev.dus dom. Bartholomaews 
nnncius apl. impetret ae intercédât apud sanct.ml»n dom. nostrum, ut cedat apud 
sanctitatem dom. nostri, ut eadem in petitorio et causa principal jus ut fiat, clementer 
mandate dignetur et comperta veritate, culpa.et innocentia proinde, ut sanctitati suae 
videbitur, condeinnet et absolvat, cum et prius et posterius prael'ati dom. ballivus et 
Georgias nominibus praedictis sese, gentem et patriam totam in protectionem vel 
conservationem sanct.mi dom. nostri tradant, cédant et humiliter commendant. Quibus 
protestationibus utrimque factis partes praescriptae de his per me subsignatum notarium 
sibi publica instrumenta seu litteras testimoniales tradi et expediri petierunt, quas ex 
officii mei debito expeditas partions et utrique earum pro suo interesse tradidi in 
fide praemissorum; praesentibus ibidem magniticis venerabililms et nobilibus viris dom. 
Francisco de Chivrone, vicedomino Sedunensî ac domino Corsingü, Barth. Borne. 
presbytero Nooariensi, dicti rev.di (\om, nuncii apl. capellano, testibus ad praemissa 
vocatis et me [Simon] lnalbon, civi Scdunensi, qui praemissis omnibus interfui, 
praesentes litteras signavi in fidem praemissorum. »